
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 13 DEL 26/04/2022

Prot. N. 7554 del 26/04/2022

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE- APPALTO LAVORI 
DI  REALIZZAZIONE DI ALLACCIAMENTI DI UTENZA ALLA RETE 
IDRICA E FOGNARIA PUBBLICA SULLE VIE  E. TOTI E R. SANZIO.

IL DIRIGENTE

-Visto la nota pec del 22.04.2022 con la quale la ditta EUROCOGEN srl con sede in Roccanova 
(PZ),  via San Nilo, n. 5/A, P.IVA 01297360768,  impresa appaltarice ed esecutrice  dei lavori 
AQP per la  realizzazione di  allacciamenti di utenza  idrica e fognaria pubblica, comunica che 
martedì  26 aprile  2022 verranno eseguiti   i  lavori  di  che  trattasi  sulla  via  R.  Sanzio,  70,   già 
programmati per il 21.04.2022 e via E. Toti, 4;

Viste  le  autorizzazioni  rilasciate  dal  Responsabile  del  Settore  Tecnico   Comunale  alla  società 
Acquedotto Pugliese  S.P.A. per tali interventi, allegati alla richiesta di chiusura al traffico; 

Ravvisata la necessità di modificare l’attuale  regolamentazione della circolazione veicolare e della 
sosta sulle vie e/o tratti  interessati dai lavori in parola;

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo codice della Strada emanato con D. Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  l’art  107  del  Testo  Unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  adottato  con  D.  Leg.vo 

 Ordinanza n. 13 del  26/04/2022   -  pag. 1 di 4



COPIA

18.08.2000 n. 267;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 20.05.2019-prot. n. 9032;

ORDINA

Per il  26 aprile 2022- dalle ore 8.00 alle ore 16.00- e ,  comunque,  fino ad ultimazione dei  
lavori  ,  salvo  proroga  in  caso  di  imprevisti  dovuti  ad  eventi  atmosferici  e/o  impedimenti  di  
carattere tecnico;

-la chiusura al transito con   divieto di sosta su entrambi i lati ,  esclusi automezzi in servizio per 
conto della ditta esecutrice dei lavori, nelle strade comunali e/o  tratti di esse  interessati dai lavori 
di perforazione e qui di  seguito riportati :

 via R. Sanzio-tratto compreso tra via Pascoli e Piazza S. Francesco;
 via E. Toti-tratto compreso tra via  Garibaldi e via Consolazione;

Il  titolare  della  ditta è incaricato della  messa in sicurezza ed in opera della  relativa segnaletica 
stradale provvisoria prima dell’inizio lavori e rendere pubblica la presente ordinanza apponendone 
copia  sulla  transenna  di  interdizione  al  traffico  veicolare,  in  difetto,  lo  stesso  incorrerà  nelle 
violazioni previste dall’art. 21 del predetto Codice.

La ditta deve assicurare,  ove possibile, il transito ai mezzi di  polizia , di soccorso,  ai frontisti , è  
tenuto al  ripristino dello stato dei luoghi e di tutta la  segnaletica verticale ed orizzontale già esistente  
al termine dei lavori.

-Il  personale  della  Polizia  Locale   ha  facoltà  di  provvedere  all’istituzione  delle  ulteriori  modifiche  alla  
circolazione stradale , che verranno ritenute necessarie anche in variante alla presente ordinanza.

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposizione della segnaletica stradale 
prescritta dal Nuovo Codice della strada e pubblicata sul sito Web istituzionale del Comune.

A V V E R T E

che a norma dell'art. 3 c. 4° della L. 07/08/1990, n° 241, avverso alla presente Ordinanza, in applicazione della L.  
06/12/1971, n°. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per  
violazione di  legge,  entro  60 giorni  dalla  pubblicazione al  T.A.R.  o  entro 120 giorni  con ricorso  straordinario  al  
Presidente della Repubblica;

che in relazione al disposto dell'art. 37, c. 3° del C.d.S.-D.LGS. N° 285/1992, sempre nel termine dei 60 giorni può  
essere presentato ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale  

 Ordinanza n. 13 del  26/04/2022   -  pag. 2 di 4



COPIA

apposto, al Ministero dei Lavori pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del Reg. di esecuzione al C.d.S.,  
DPR n° 495/1992.

I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia(D. Lgs. N. 285/92- Nuovo  
Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione).Gli ufficiali e gli Agenti di Polizia stradale, di cui all’art. 12  
del D. Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia(D. Lgs. N. 285/92- Nuovo  
Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione).Gli ufficiali e gli Agenti di Polizia stradale, di cui all’art.  
12 del D. Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

Lì 26/04/2022
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 13 del  26/04/2022   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 811

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 26/04/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 26/04/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 26/04/2022
______________________

 Ordinanza n. 13 del  26/04/2022   -  pag. 4 di 4


